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Dlaczego drzwi tarasowe HS są tak popularne? Odkryj zalety HS-ów

Sekret popularności drzwi HS, czyli tarasowych konstrukcji podnoszono-przesuwnych, tkwi w ich designie. Dobrze
zaprojektowana konstrukcja gwarantuje komfortową obsługę dużego okna tarasowego przez lata. Ponadto HS-y są
dostępne w różnych konfiguracjach okienno-drzwiowych. Mogą być obsługiwane manualnie lub przez panel sterujący,
a jeśli zostaną połączone z centralą smart home – nawet zdalnie. Tarasowe drzwi HS można zatem dopasować do
potrzeb użytkowników i budynku. Są efektowne, funkcjonalne i uniwersalne.

Wybierz HS – taki, jakiego potrzebujesz
Tarasowe drzwi, których bazą jest konstrukcja podnoszono-przesuwna, mogą być wykonane z drewna, PVC, jak i
aluminium. HS-y są na tyle uniwersalne, że doskonale pasują zarówno do nowoczesnej, często surowej czy
minimalistycznej architektury, jak i do tradycyjnego budownictwa. Są także realizacją marzenia o wielkogabarytowym
przeszkleniu tarasowym, które znakomicie doświetla i optycznie powiększa wnętrze, gwarantując piękny widok, np. na
ogród. Użytkownicy doceniają zarówno efektowny wygląd HS-ów, jak i ich uniwersalność. Przemyślana konstrukcja
okien HS umożliwia bowiem dopasowanie ich do indywidualnych projektów i potrzeb, m.in. dzięki możliwości
zastosowania różnych schematów drzwiowych.

– Najpopularniejsze są schematy A (dwuskrzydłowe) i schemat C (czteroskrzydłowy). W dwuskrzydłowych
schematach A jedna część – skrzydło jezdne – jest ruchoma i otwiera się w prawo lub w lewo, a druga jest skrzydłem
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stałym. Maksymalna szerokość takich konstrukcji wynosi około 6,7 m, a całkowita wysokość ok. 3,2 m. Interesujący
jest też trzyskrzydłowy schemat G, który składa się z dwóch skrzydeł stałych i jednego skrzydła jezdnego na środku –
mówi Piotr Kosmowski, szef działu techniki i rozwoju w G-U Polska – polskim oddziale firmy, która wynalazła
podnoszono-przesuwny system okuć do okien tarasowych, i dodaje: – Najbardziej rozbudowane i imponujące warianty
drzwiowe to HS-y sześcioskrzydłowe. Najdłuższy schemat L, oparty na dwóch stałych oraz czterech ruchomych
skrzydłach, może mieć nawet do 20 m długości, a po otwarciu tworzy bardzo szerokie przejście – równe niemal 14
metrom.

Niezależnie od schematu drzwiowego, gabarytów i materiału, z którego wykonany jest profil drzwiowy, okna tarasowe
HS zachowują atrakcyjną formę i doskonale pasują do każdego wnętrza. Dopełnieniem tego efektu jest montaż HS-ów
ze zlicowanym progiem (próg zero), dzięki któremu podłoga w mieszkaniu łączy się płynnie z posadzką tarasu.
Bezprogowe rozwiązanie w drzwiach HS (np. próg GU TS-50) może mieć także wbudowane odwodnienie liniowe i
charakteryzować się dobrą izolacją termiczną. Jedynym widocznym elementem w przejściu na taras jest prowadnica
skrzydła jezdnego HS, której wysokość oscyluje między 4,5 mm a 15 mm. Próg GU TS-50 jest także elementem
architektury bez barier, ponieważ jest zlicowany z podłogą i posadzką na tarasie.

Ręczna obsługa i mechanizmy wspomagające
Konstrukcja podnoszono-przesuwna sprawia, że nawet duże i masywne drzwi tarasowe są wygodne w obsłudze – po
podniesieniu skrzydło jezdne płynnie przesuwa się po prowadnicy. Istnieją także mechanizmy wspomagające, które
ułatwiają manualną obsługę drzwi HS. Najpopularniejsze rozwiązania, w które może być wyposażone ręcznie
obsługiwane okno HS, dzielą się na 2 grupy.

I. Elementy wspomagające unoszenie drzwi i operowanie klamką, np.:

    -  HS LiftUnit – mechanizm, który o połowę redukuje siłę potrzebną do uniesienia skrzydła; jest ukryty (montowany
za tylnym wózkiem skrzydła jezdnego) i dostępny w dwóch wersjach – HS LiftUnit Standard montowany w skrzydłach
ważących do 300 kg; HS LiftUnit Heavy stosowany w skrzydłach o wadze do 600 kg;
    -  amortyzator klamki – ukryty mechanizm, który wspomaga ruch obrotowy, a tym samym płynne manewrowanie
klamką;
    -  specjalna sprężyna, która umożliwia redukcję siły operacyjnej, czyli „siły na klamce” i może być stosowana w
skrzydłach HS o wadze od 200 kg do 400 kg;
    -  ergonomiczne klamki G-U, np. z serii Dirigent, Belcanto, czy klamki będące częścią architektury bez barier, jak
przedłużona klamka Rondo, która umożliwia, np. osobie na wózku inwalidzkim, otwieranie i zamykanie drzwi
podnoszono-przesuwnych HS z pozycji siedzącej.

II. Elementy z zakresu wspomagania i kontroli otwierania:

    -  HS SilentClose i HS StopUnit – ukryte mechanizmy amortyzujące, które spowalniają przesuw skrzydła w
końcowej fazie ruchu i zapobiegają głośnym uderzeniom podczas obsługi. Ograniczają też ryzyko powstawania
uszkodzeń spowodowanych uderzeniem skrzydła o ramę.
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Automatyczne otwieranie HS-ów – napędy i smart home
Jeśli komfortowa obsługa ręczna to wciąż „za mało”, można wybrać drzwi tarasowe HS z napędem i rozwiązania
umożliwiające ich zdalną obsługę, szczególnie jeśli drzwi tarasowe mają być integralnym elementem domu
inteligentnego.

– Przykładem systemów okiennych, które idealnie wpisują się w ideę smart home, są drzwi tarasowe HS wyposażone w
ukryty napęd HS ePOWER, który jest zasilany akumulatorami ładującymi się, gdy HS-y są zamknięte. Klamka w
drzwiach podnoszono-przesuwnych z napędem HS ePOWER została zastąpiona dotykowym panelem sterującym.
Panel ma funkcję kontroli rodzicielskiej, która umożliwia opiekunom zablokowanie drzwi, co jest przydatne, np. jeśli w
domu są małe dzieci – wyjaśnia Piotr Kosmowski.

Innym rodzajem napędu, dzięki któremu drzwi podnoszono-przesuwne nie wymagają ręcznej obsługi (chociaż
posiadają klamkę), jest klasyczny, nawierzchniowy HS Master. Drzwi tarasowe HS z napędem HS Master można
obsługiwać za pomocą pilota (opcja standardowa) lub wyłącznika ściennego, a także funkcji dodatkowej Push & Go
(lekkie pociągnięcie za pochwyt aktywuje zamykanie drzwi).

HS-y z napędem można także obsługiwać przez aplikację w telefonie z dostępem do Internetu. Ta opcja jest możliwa,
jeśli system drzwiowy będzie połączony z centralą zarządzającą smart home. Wówczas można zdalnie otwierać i
zamykać drzwi HS – z dowolnego miejsca: – Obsługa drzwi tarasowych HS za pomocą aplikacji w telefonie jest
ultrakomfortowa, szybka i bezpieczna. Oznacza pełną kontrolę nad wyjściem od strony tarasu i daje możliwość
sprawdzenia, czy drzwi HS są zamknięte. Użytkownik, będąc poza domem, w każdej chwili może je otworzyć, np. aby
wypuścić psa do ogrodu, a także zamknąć, np. jeśli ktoś zapomniał to zrobić przed wyjściem z domu – dodaje ekspert
G-U Polska.

Bez względu na to, jaki schemat drzwiowy czy opcję obsługi HS-ów wybierze użytkownik (ręczną, automatyczną czy
zdalną), w każdej odsłonie drzwi tarasowe będą efektowne i funkcjonalne. Konstrukcja podnoszono-przesuwna jest
bowiem sprawdzona, ponadczasowa i uniwersalna, szczególnie jeśli bazuje na systemowych rozwiązaniach od
uznanych dostawców, które gwarantują niezawodne działanie i kompatybilność wszystkich elementów HS.
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------------------
Grupa G-U jest jednym z czołowych, światowych dostawców systemów okiennych i drzwiowych oraz wejść
automatycznych i systemów zarządzania budynkami. Grupę tworzą marki: G-U (systemy przesuwne, zamki
wielopunktowe, samozamykacze, otwieracze naświetli, systemy okien przechylnych i obrotowych), BKS (zamki,
wkładki, rozwiązania wykorzystywane na drogach ewakuacyjnych i przeciwpożarowych), Ferco (systemy okuć), G-U
Automatic (automatyczne systemy wejść) i Ela-soft (zaawansowane systemy zarządzania budynkami).

Od ponad 100 lat firma konsekwentnie rozwija swoją ofertę, opracowując innowacyjne rozwiązania, dostosowane
funkcjonalnie i technicznie do indywidualnych potrzeb klientów oraz do najnowszych trendów rynkowych. Jest
pionierem na rynku rozwiązań do stolarki okiennej klasy premium – w zakresie systemów podnoszono-przesuwnych do
drzwi i okien tarasowych (HS) oraz rozwiązań do drzwi wejściowych i ewakuacyjnych. Rozwiązania systemowe grupy
G-U wykorzystywane są przez czołowych polskich producentów stolarki okiennej, którzy wybierają G-U z uwagi na
najwyższą jakość produktów oraz bogatą, elastyczną ofertę, umożliwiającą realizację nawet najbardziej innowacyjnych
projektów.

G-U Polska 
press box    
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